1 En interligne.

2 En interligne : (De isto monasterio de-

bemus habere in mense marcio lxx moi'.).

3 En interligne.

4 Diezmo, en espagnol, la dime ou dé-

cime.
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cum toto suo ornamento bono et obtimo; et sunt ibi xn juga boum,

ubi non erant antea nisi n° et sunt ibi vineas para vin cubas, ubi non

erant antea nisi imam tantum. Azenias 1 non erant ibi antea; modo

sunt ibi ferme inior . Antea unus monacus non audebat ibi pie miseria

habitare, modo sunt ibi vm°. Quid multa? Tantum beneficium ibi

dédit Deus
,
quantum ego non possum enarrare ! In Civitate Roderici

babemus ecclesiam de Sancta Agata cum magnam hereditatem; sed

statum domus ipsam 2 non possumus scire, quoniam ipse prior qui

tenet eam est filius régis Fernandi quondam Legionensis 3 et ideo non

possumus eum abstraere a prioratu. Hoc est statum 4 domus Sancti

Zoyli. Sunt ibi vm juga boum qui laborant quotidie cum suo aparatu,

et sunt ibi imor carros ferrados. In mense augusti fuit hic panen apli-

catum de tritici ccas eminas, minas vi, et centenfas] lxxxviii eminas et

de ordeo ccas et lxxvi eminas; omnia dolia que sunt in domo ista in

tempus vindemie plena fuerunt vini, videlicet xvim . Alias perseas 5 de

casa que non sunt hic scripte sunt in alia carta quam habemus cum

cellerario. In Fontes de Val de Pero habemus hereditatem tribus jugis

boum sufhcientem et est arendado pro xxli morfabotinis] et vineas para

ii cubas et est una plena. De sacrislania. Habet in villa Turde eccle-

siam Béate Marie et hereditatem para n juga boum et mi01
' vassallos. In

villa Sarrazin hereditad para n jugos. In Sancti Martini de los Alamos

similiter. In Sancto Felice ecclesias et hereditatem a HHor juga boum

et xvi vasallos et vu aranzadas 6 de vineas. Villa Nova habemus heredita-

tem para n jugos et molendinis et vasallos et vineis. In Arconada ec-

clesia Sancti Facundi et hereditatem et vineis et vasallis. In villa Fêlez

hereditatem para n jugos. De Helemosina. In Gestelos ecclesiam et

hereditatem a mi juga boum et n molendinis et vineis para duas cubas

*' 1 Azeniœ, moulins à eau. Cf. n0 4785,

p. 297, n° 1.
.

2
Lisez ipsius.

3
11 s'agit d'un fils de Ferdinand II, roi

de Léon , mort le 2 1 janvier 1 187, Sanche

ou Garcie , fils de sa seconde femme , le

fils de la première ayant régné sous le

nom d'Alphonse III.

4 Le rédacteur fait de statum un mot

neutre.

5
Pertinencias (?).

" Arpents. Voir Du Gange , V° Aranzada.
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et vasallos. In villa Floridio hereditatem a duo juga boum et vineas

paucas. In Saugielo casas et hereditatem a duo juga boum. In Paredes

casas et hereditatem a ni jugis boum et vineis para una cuba. In

Fontes de don Vermudo ecclesiam de Sancti Romani et vineas para

una cuba. In villa Ramel hereditad para vin juga boum et vineas et

vassallos et casas. In Robradelo hereditad para n juga boum. In Car-

rione hereditad para i jugo. La Quogina habet xi molendinos et habet

in Frechela domos et hereditatem a duo juga boum et vineas para

h cubas. In Sancto Mamete collacios et heredad a i jugum. In Mazocos

heredacl qui rende un01" aureos. In Raberos collacios, vineas para una

cuba. De Vesiiario. Val Gavado tota cum ecclesia et cum pertinenciis

suis. In Trigeros ecclesiam Béate Marie et hereditatem a iinjuga boum
et vineas para una cuba. In Vezerril hereditad para vi juga boum et

vineis paucis et domos. In infirmaria. Habet Sancti Sebastiani de Le-

vana, qui rendez xx morabotinos et ortos qui rendent xv morabotinos.

De Prioratu. In Majorga habemus ecclesiam et uno orto et una vinea.

In Val de Fontes habemus hereditatem a duo juga boum. In Calzadela

habemus collacios.

Facta carta anno gratie millesimo ducentesimo xn, mense febroario,

anno scilicet quincto donni abbatis Wuillelmi secundi 1
, era videlicet

m cca LIa 2
.

[Au dos :) Carta de omnibus domibus de Carriona.

4500 lis.

CHARTE DE L'ABBE DE CLUNY TOUCHANT LES CONDITIONS D'UN PRET FAIT À SON ABBAYE

PAR FRÈRE AIMARD, TRESORIER DU TEMPLE, À PARIS.

(
Cartulaire du Comté de Champagne. Ms. lat. 5992. Bibl. nat. fol. i46 v°.)

Ego frater Giroldus, etc. (Publié par L. Delisle, Opérations finan-

cières des Templiers [Acad. des Inscriptions, Mémoires]) 3
.

1 Guillaume II, abbé de Cluny, 1207-

12 15. L'année i25i de l'ère d'Espagne

correspond à l'an 121 3 de notre ère.

2 Les deux dernières lignes paraissent

d'une autre main.
3 Tome XXXIIIe

, 2
e
partie, p. 96-97,

ADDITIONS. 941

4536 bis.

BULLA HONORII PAPjE III ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS, NE EORUM OFFICIALES INJUSTE

EXCOMMUNICENT EOS QUI MOLUNT IN MOLENDINIS ET EOS QUI COQUUNT IN FURNIS

MONACIIORUM CLUNIACENSIUM.

(Arch. nat. L. 24o, n° 97, vidimus de ia38, et n° 97 bis, vidimus de 1243.)

Honorius, etc. Quanto amplius esse debetis. . . Datum Alatrii, 1222, 4.juin.

11 nonas junii, pontificatus nostri anno VI.

4576 bis.

BULLA GREGOR1I PAPiE IX ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS, UT QUAS IN ORDINIS SUI REFOR-

MATIONEM ABBAS CLUNIACENSIS PROTULERIT SENTENTIAS, INVIOLABILITER OBSERVARI

FACIANT.

(Arch. nat. L. 242, n° 53.)